
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

0050-000036-2025

Codi Segur de Verificació:
    22d84221-3db2-4842-ba02-c71987f3631f
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_9939574
Data d'impressió: 05/12/2025 10:51:49
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Silvia ROMERO GALERA (TCAT) (ALCALDESSA), 05/12/2025 09:06
2.- Ajuntament de Tremp. 2025DECR001392 05/12/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

R
E

M
P

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.a
ju

nt
am

en
td

et
re

m
p.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
 -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
22
d8
42
21
-3
db
2-
48
42
-b
a0
2-
c7
19
87
f3
63
1f
@Î

 
 

 

DECRET D’ALCALDIA 
SRA. ROMERO GALERA 

PR.2025/11-138 cfh 
 
 
Exp. X2025002914. CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE NETEJA DE LES ESCOLES 
MUNICIPALS 2026-2030. PROCEDIMENT OBERT. DESPESA ANTICIPADA. 
CONVOCATORIA DE LA LICITACIO. 
 
Atès que l’Ajuntament és propietari de l’edifici de les escola pública Valldeflors, escola 
pública d’Espluga de Serra, cal procedir inexcusablement a la neteja d’aquestes 
instal·lacions perquè els serveis educatius son  necessaris i unes competències 
pròpies dels municipis d’acord amb el que preveu l’article 25 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local, que requereixen inexcusablement d’un 
servei de neteja que no es pot dur a terme amb el personal propi de l’Ajuntament al no 
disposar de personal especialitzat per atendre’ls. 
 
Vist que està pròxima la finalització de la vigència del contracte del servei de neteja 
d’aquestes instal·lacions, resulta necessari tramitar de nou aquesta contractació. 
 
Vist que en conseqüència, cal procedir a la contractació del servei de neteja de les 
escoles de titularitat municipal, contractació anticipada. Els serveis tècnics municipals 
han redactat un plec de prescripcions tècniques particulars on consten definits els 
serveis a prestar, la seva freqüència, pressupost i l’àmbit físic de la intervenció.  
 
Atès que s’ha redactat el plec de clàusules administratives particulars (en endavant 
PCAP) amb la redacció que consta a l’expedient i el plec de condicions tècniques 
particulars, que complementen el Plec de clàusules Administratives Generals aplicable 
als contractes de serveis, subministraments, obres i instal·lacions, de concessió d’obra 
pública, a altres contractes administratius i als privats,  aprovat per l’Ajuntament de 
TREMP el 20/01/2016, que regirà l’adjudicació del contracte del servei de neteja 
d’instal·lacions de titularitat municipal 2023.   

Característiques del contracte: 
 

- Tipus de contracte: Servei 
- Objecte del contracte: Contracte de servei de neteja d’escoles municipals 2026-

2030. 
- Procediment de contractació: Obert no harmonitzat 
- Tramitació: Ordinària, amb finançament anticipat 
- Codi CPV: 90911200-8 
- Valor estimat del contracte: 215.988,89 €.- abans d’IVA 

- Pressupost base de licitació IVA inclòs: 127.612,65 € (dos primers anys inicials) 
- Durada de l’execució: El contracte s’iniciarà en data 01.02.2026, es preveu una 

durada inicial de 2 anys i finalitzarà en data 31.01.2028.  El contracte es podrà 

prorrogar de forma expressa en els termes de l’article 29.2.2on paràgraf de la 

LCSP, pel termini de dos anys addicionals. En aquest cas finalitzaria en data 

31.01.2030. 

- Lot únic 

- Finançament anticipat 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001392 05/12/2025



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

0050-000036-2025

Codi Segur de Verificació:
    22d84221-3db2-4842-ba02-c71987f3631f
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_9939574
Data d'impressió: 05/12/2025 10:51:49
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Silvia ROMERO GALERA (TCAT) (ALCALDESSA), 05/12/2025 09:06
2.- Ajuntament de Tremp. 2025DECR001392 05/12/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

R
E

M
P

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.a
ju

nt
am

en
td

et
re

m
p.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
 -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
22
d8
42
21
-3
db
2-
48
42
-b
a0
2-
c7
19
87
f3
63
1f
@Î

 
 

 

  
Vistos els Informes de la Secretària i de l’Interventor de l’Ajuntament de Tremp que 
consten a l’expedient. 
 
Atès que no hi ha crèdit habilitat per fer front a aquesta despesa en el pressupost 
municipal 2025, aquesta és una contractació anticipada regulada a Disp. Ad. 2a.3 de la 
LCSP i l’adjudicació d’aquest contracte queda sotmès a la condició suspensiva de 
l’efectiva consolidació dels recursos que han de finançar-lo, sense que l’adjudicatari 
tingui dret a percebre cap tipus d’indemnització per aquest motiu.   
 
Vist que de conformitat amb l'article 116.4.f) de la LCSP quan es faci necessari 
celebrar un contracte de serveis, prèviament s'haurà de justificar adequadament en 
l'expedient la insuficiència de mitjans, que consta a l’expedient.  
 
Fent ús de les atribucions que em confereixen els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 
2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003, 
de 28 d'abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de 
Catalunya, i l’apartat primer de la Disposició Addicional 2ª de la LCSP, i d’altres 
disposicions concordants, 
 
RESOLC: 
 
PRIMER: Iniciar l’expedient per la contractació descrita als antecedents mitjançant 
procediment obert no harmonitzat.   
 
SEGON: Considerar acreditada la insuficiència de mitjans i justificada la celebració del 
contracte pels motius que es fan constar a la memòria justificativa que consta a 
l’expedient, quedant acreditat que la contractació del servei  de neteja d’instal·lacions 
de titularitat municipal, contractació anticipada, mitjançant un contracte servei es la 
forma més idònia i eficient per portar a terme la finalitat d’aquest Ajuntament, i iniciar 
l’expedient per a la seva adjudicació mitjançant procediment obert, no harmonitzat 
valorant l’oferta econòmicament més avantatjosa per l’Ajuntament i tramitació 
ordinària. 
 
TERCER: Aprovar, amb la redacció que consta a l’expedient, el Plec de prescripcions 
tècniques particulars i el plec de clàusules administratives particulars que 
complementa el Plec de clàusules Administratives Generals aplicable als contractes de 
serveis, subministraments, obres i instal·lacions, de concessió d’obra pública, a altres 
contractes administratius i als privats, aprovat per l’Ajuntament de TREMP el 20/01/16, 
que regirà l’adjudicació del contracte del servei de neteja de les escoles de titularitat 
municipal 2026-2030, contractació anticipada, per procediment obert subjecte a 
regulació no harmonitzada i tramitació ordinària, lot únic i el pressupost base de 
licitació (PBL) ascendeix a 127.612,65 €.- IVA inclòs (dos primers anys de durada 
inicial). El valor estimat del contracte (VEC) ascendeix a 215.988,89 €.- abans d’IVA 
(pròrrogues i modificacions incloses). 
 
Pel que respecta a la durada de l’execució del contracte , el contracte s’iniciarà en data 
01.02.2026, es preveu una durada inicial de 2 anys i finalitzarà en data 31.01.2028. El 
contracte es podrà prorrogar de forma expressa en els termes de l’article 29.2.2on 
paràgraf de la LCSP, pel termini de dos anys addicionals. En aquest cas finalitzaria en 
data 31.01.2030. 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

0050-000036-2025

Codi Segur de Verificació:
    22d84221-3db2-4842-ba02-c71987f3631f
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_9939574
Data d'impressió: 05/12/2025 10:51:49
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Silvia ROMERO GALERA (TCAT) (ALCALDESSA), 05/12/2025 09:06
2.- Ajuntament de Tremp. 2025DECR001392 05/12/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

R
E

M
P

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.a
ju

nt
am

en
td

et
re

m
p.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
 -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
22
d8
42
21
-3
db
2-
48
42
-b
a0
2-
c7
19
87
f3
63
1f
@Î

 
 

 

 
QUART: Aquest expedient és objecte de tramitació anticipada regulada a la Disp. Ad. 
2a.3 de la LCSP. Es sotmet l’adjudicació d’aquest contracte a la condició suspensiva 
de l’efectiva consolidació dels recursos que han de finançar-lo,  sense que 
l’adjudicatari tingui dret a percebre cap tipus d’indemnització per aquest motiu. 
 
Es preveu que la quantitat per la qual s’adjudiqui aquesta contractació es farà efectiva 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 2026/323.22700.01 per import de 58.489,14 
IVA inclòs. Per la resta dels exercicis, incloses les possibles pròrrogues, s’estima que 
l’autorització de les despeses es subordinarà al crèdit que per cada exercici autoritzin 
els respectius pressupostos. S’abonaran amb càrrec a les aplicacions pressupostàries 
del subconcepte 227.00 Serveis de neteja dels respectius grups de programa, dels 
pressupostos vigents en cada exercici. La previsió de despesa per un any complet 
seria per import de 63.806,33 € IVA inclòs. 
 
CINQUÈ: Designar els membres de la Mesa de licitació i publicar la seva composició 
al perfil del contractant: 
 
President: 

- Alba MORÉ CARRERA, 2a tinent d’alcalde 
Vocals: 

- Anna AIS BAULIES, secretària de la Corporació, actuarà com a vocal. 
- Xavier GUAL MORÉ, interventor de la Corporació, actuarà com a vocal. 
- Sandra RIGOL BALOCAS, enginyera dels serveis tècnics municipals, actuarà 

com a vocal. 
Secretària: (Amb veu i sense vot): 

- Cristina FILLAT HERNÁNDEZ, funcionaria dels serveis tècnics municipals.  

 
Els membres podran delegar, respectivament, en altres regidors o funcionaris de 
carrera de la corporació, però sempre respectant els criteris legals de la composició de 
la Mesa de Contractació. 
 
SISÈ:  L’acte d’obertura de pliques es convoca pel dia 30 de desembre de 2025 a les 
10 hores. 
 
SETÈ: Aprovar la convocatòria d’aquesta licitació i la composició de la Mesa de 
licitació i publicar tota la documentació integrant de l’expedient de contractació, en 
particular el plec de clàusules administratives particulars i els plecs de prescripcions 
tècniques al perfil del contractant i al taulell d’anuncis municipal. 
 
 


